
Ev. č. objednatele: Ev. č, zhotovitele:  ZPSD-SRO-2021-OO57-D3-2022

Zakázkové  číslo:  20210049

DODATEK  č. 3 KE SMLOUVĚ  0 DÍLO

uzavřený  níže uvedeného  dne, měsíce a roku  v souladu s ust. fi 2586 a následujícími  ustanoveními  zákona
č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  (dále jen,,občanský  zákoník")

1.  Smluvní  strany

objednatel

Vodohospodářské  sdružení  Turnov

se sídlem:  Antonína  Dvořáka  287,  5í1  01 Turnov

IČ: 49295934

Zastoupená:  Ing.  Milan  Hejduk,  ředitel  svazku

kontaktní  údaje:  telefon:

bankovní  spojení:

a

zhotovitel

ŠINDLAR  s.r.o.

se sídlem: Na Brně 372/2a,  500 06 Hradec Králové

IČ: 26003236,  DIČ:  CZ26003236,  plátce  DPH

společnost  s ručením  omezeným  zapsaná  v Obchodním  rejstříku  Krajského  soudu  v Hradci  Králové,
oddíl  C, vložka  19512

jednající: Ing,  Miloslav  Šindlar,  jednatel  společnosti
Markéta  Sindlarová,  jednatelka  společnosti
každý  z jednatelů  je oprávněn  jednat  za společnost  samostatně

kontaktní  údaje:

bankovní  spojení:

uzavřely  následující  dodatek  ke smlouvě  o dílo.

2. Předmět  dodatku

2,1, Smluvní  strany  se dohodly  na uzavření  tohoto  dodatku  č. 3 ke smlouvě  o dílo,  jejímž  předmětem  je dílo
s názvem,,Semily  - Obnova  inženýrských  sítí  vlokalitě  Na Mýtě  a shybek  pod  Jizerou"  (smlouva  o
dílo  ze dne  9. 6. 2021,  ev. číslo  zhotovitele  ZPSD-SRO-2021-0057),

2.2,  Důvodem  prO  uzavření  dodatku  je nutnost  pOSunu  některých  termínů  plnění  z důvodu  delší
komunikace  s vlastníky  nově  zpracovávaných  přípojek,  Dalším  důvodem  je nutnost  navýšení
smluvní  ceny  z důvodu  víceprací  (oprava  DN  stoky  v ul,  Ke  Stadionu),

STEJNOPIS Č. STRANA  1



2.3. Ustanovení  bodu  3.1.  v článku  3 Doba  plnění:

Znění  dle platné  SoD ve verzi  upravené  dodatkem  č. 2:

Dílo  bude  plněno  dle následujícího  harmonogramu:

*  Provedení  průzkumů  a zajištění  všech  potřebných  podkladů:  do 30, 6. 2021-  provedeno

*  Představení  základní  koncepce  projektovaných  sítí:  do 30. 7. 2021-  provedeno

1, Část:

@ Předání  dokumentace  pro  ohlášení  stavby  včetně  rozpočtu  a zapracovaných  připomínek  do 30 dní od

obdržení  připomínek  k PD od objednatele

@ Zajištění  vyjádření  dotčených  subjektů  a podání  ohlášení:  do 30.6,2022

2. Část:

*  Odevzdání  technické  části  PD pro  společné  povolenf:  do 30,8,2022  (rozsah  zpracovárí  zůstává  v platnosti

dle původnf  SoD).

*  Podání  žádosti  o stavební  povolení:  do 30.10.2022

*  Zajištění  stavebního  povolení  s nabytím  právní  moci:  do 5 měsíců  od schválení  PD 2, části

*  Zajištění  autorského  dozoru  při  provádění  stavby:  v průběhu  let 2022  - 2025 (autorský  dozor  bude

probíhat  po etapách  dle zvoleného  harmonogramu  realizace  jednotlivých  aktivit  a jejich  částí)

Uvedený  textse  dodatkem  č, 3 změnínásledovně:

Dílo  bude  plněno  dle následujícího  harmonogramu:

*  Provedení  průzkumů  a zajištění  všech  potřebných  podkladů:  do 30. 6. 2021-  provedeno

*  Představení  základní  koncepce  projektovaných  sítí:  do 30. 7, 2021-  provedeno

1. Část:

*  Předání  dokumentace  pro  ohlášení  stavby  včetně  rozpočtu  a zapracovaných  připom'nek  do 30 dní od

obdržení  připomínek  k PD od objednatele

*  Zajištěnívyjádřenídotčenýchsubjektůapodáníohlášení:do30.6,2022-provedeno

2. Část:

*  Odevzdání  technické  části PD pro společné  povolení:  do  20,11.2022  (rozsah  zpracování  zůstává

v platností  dle původní  SoD)

*  Podánf  žádosti  o stavební  povolení:  do 20.2.2023

*  Zajištění  stavebního  povolení  s nabytím  právní  moci:  do 5 měsíců  od schválenf  PD 2. části

*  Zajištěru'  autorského  dozoru  při  provádění  stavby:  v průběhu  let 2022  - 2025  (autorský  dozor  bude

probíhat  po etapách  dle zvoleného  harmonogramu  realizace  jednotlivých  aktivit  a jejich  částí)

STEJNOPIS č. srnt»ríh  2



2.4. Ustanovení  bodu  4.1.  v článku  4 Cena  díla  a platební  podmínky:

Znění  dle platné  SoD ve verzi  upravené  dodatkem  č. 2:

Zhotoviteli  přísluší  za řádně  odvedené  dílo  dle čl. 2. této  smlouvy  odměna  stanovená  dohodou  smluvních
stran  ve výŠi:

Základní  cena  bez DPH

DPH sazba  21%

Cena s DPH

1466  055,00  Kč

307  872,00  Kč

1773  927,00  Kč

Pozn.:  V případě,  že se nepodaří  projednat  nové  přípojky  s vlastníky  nemovitostí,  budou  fakturovány  pouze

skutečně  provedené  práce.

Podrobný  aktualizovaný  položkový  rozpočet  projektu  - viz  Příloha  č. 3 k tomuto  dodatku  č, 2 k SoD,

Uvedený  textse  dodatkem  č. 3 změrúnásledovně:

Zhotoviteli  přísluší  za řádně  odvedené  dílo dle čl. 2. této  smlouvy  odměna  stanovená  dohodou  smluvních
stran  ve výŠi:

Základní  cena  bez DPH

DPH sazba  21%

Cena s DPH

1485  055,00  Kč

311 861,55  Kč

1796  916,55  Kč

Pozn,:  V případě,  že se nepodaří  projednat  nové  přípojky  s vlastníky  nemovitostť  budou  fakturovány  pouze

skutečně  provedené  práce,

Podrobný  aktualizovaný  položkový  rozpočet  projektu  - viz  Příloha  č, 1 k tomuto  dodatku  č. 3 k SoD,

2,5. Ustanovení  bodu  4.2.  v článku  4. Cena  díla  a platební  podmínky:

Znění  dle platné  SoD ve verzi  upravené  dodatkem  č, 2:

Objednatel  se zavazuje  zhotoviteli  uhradít  cenu  za dílo  takto:

a) Po provedení průzkumů a zajištění všech potřebných podkladů: 201 000,- Kč bez DPH - vyfakturováno
128  000,-  Kč bez DPH

b) Do 30.9,2021: 307 315,- Kč bez DPH - vyfakturováno 307315,- Kčbez DPH

c) Do 30.11,2021: 307 315,- Kč bez DPH - vyfakturováno 307 315J-  Kč bez DPH

d) rozpracovanost PD do 31.1.2022: 166 158,-Kč bez DPH - vyfakturováno 166158,-  KčbezDPH

e) po předání  dokumentace  2. části: 166  158,-Kč  bez DPH

f) po zajištění  všech  vyjádření  k dokumentaci  1. části  a podání  ohlášení:  35 854,-  Kč bez DPH

g) po zajištění  všech  vyjádření  k dokumentaci  2. části  a podání  žádosti  o společné  povolení:

158  755,-  Kč bez DPH

STtJlNOPlS č. sTl<ANA  3



h) po provedení  IGP dle reálné  potřeby: 48 000,-  Kč bez DPH

i) po projednání  s vlastníky  a zapracování  přípojek  v ul. Tyršova 75 700,-  Kč bez DPH

j) Při zajišťování  autorského  dozoru  při  provádění  stavby:  Odměna  bude  hrazena  průběžně,  faktury  budou

vystavovány  vždy  ke konci  příslušného  kalendářního  měsíce  na částku  ve výši  dle skutečně  odpracovaných

hodin  dozoru,  do celkové  výše  72 800,-  Kč bez DPH (plus  zohlednění  nárůstu  inflace).

Celkem:  1466  055,00  Kč bez DPH

Smluvní  strany  se dohodly  u položky  autorský  dozor  zohlednit  nárůst  inflace  v období  mezi  datem  uzavření

SoD (červen  2021)  a datem  uskutečnění  zdanitelného  plnění  a příslušně  navýšit  fakturované  částky  o nárůst

inflace.  Kalkulace  navýšení  bude  provedena  s využitfm  ukazatele  "Míra  inflace  vyjádřená  přírůstkem  indexu

spotřebitelských  cen  k  předchozímu  měsíci"  dle  údajů  Ceského  statistického  úřadu

(https://www.czso.cz/csu/czso/mirainflace),  Navýšení se bude vztahovat  vždy jen na dosud neúhrazené
částky.  Navýšenf  se neuplatní  pro  plnění,  u nichž  je dodavatel  vlastnf  vinou  v prodlení.  Pro odstranění

pochybností  se stanovuje,  že k úpravě  ceny  dle tohoto  ustanovení  smlouvy  nenf  třeba  uzavírat  dodatek  ke

smlouvě,  smluvní  strany  však  mohou  z důvodu  právní  jistoty  o navýšení  ceny  sepsat  zápis  podepsaný  oběma

smluvními  stranami.

Uvedený  textse  dodatkem  č, 3 změní  následovně:

Objednatel  se zavazuje  zhotoviteli  uhradit  cenu  za dflo  takto:

a) Po provedení průzkumů  a zajištění všech potřebných  podkladů: 201 000,- Kč bez DPH - vyfakturováno
128  000,-  Kč bez DPH

b) Do 30,9,2021: 307 315,- Kč bez DPH - vyfakturováno  307 31S,- Kč bez DPH

c) Do 30.11.2021: 307 315,- Kč bez DPH - vyfakturováno  307315,-  Kč bez DPH

d) rozpracovanost  PD do 31.1.2022: 166 158,-Kč bez DPH - vyfakturováno  166158,-  KčbezDPH

e) po předání  dokumentace  2. části: 185  158,-Kč  bez DPH

f) po zajištěnf  všech  vyjádření  k dokumentaci  1. části  a podání  ohlášení:  35 854,-  Kč bez DPH

g) po zajištění  všech  vyjádření  k dokumentaci  2. části  a podání  žádosti  o společné  povolení:

158  755,-  Kč bez DPH

h) po provedenf  IGP dle reálné  potřeby: 48 000,-  Kč bez DPH

i) po projednání  s vlastníky  a zapracování  přípojek  v ul, Tyršova 75 700,-  Kč bez DPH

j) Při zajišťování  autorského  dozoru  při  provádění  stavby:  Odměna  bude  hrazena  průběžně,  faktury  budou

vystavovány  vždy  ke konci  příslušného  kalendářního  měsíce  na částku  ve výši  dle skutečně  odpracovaných

hodin  dozoru,  do celkové  výše  72 800,-  Kč bez DPH (plus  zohlednění  nárůstu  inflace).

Celkem:  1485  055,00  Kč bez DPH

Smluvní  strany  se dohodly  u položky  autorský  dozor  zohlednit  nárůst  inflace  v období  mezi  datem  uzavření

SoD (červen  2021)  a datem  uskutečnění  zdanitelného  plnění  a příslušně  navýšit  fakturované  částky  o nárůst

inflace.  Kalkulace  navýšení  bude  provedena  s využitím  ukazatele  "Míra  inflace  vyjádřená  přírůstkem  indexu

spotřebitelských  cen  k  předchozímu  měsíci"  dle  údajů  Českého  statistického  úřadu

(https://www.czso.cz/csu/czso/mirainflace).  Navýšení se bude vztahovat  vždy jen na dosud neuhrazené
částky.  Navýšení  se neuplatní  pro  plnění,  u nichž  je dodavatel  vlastní  vinou  v prodlení.  Pro odstranění

pochybností  se stanovuje,  že k úpravě  ceny  dle tohoto  ustanovení  smlouvy  není  třeba  uzavírat  dodatek  ke

smlouvě,  smluvní  strany  však  mohou  z důvodu  právní  jistoty  o navýšení  ceny  sepsat  zápis  podepsaný  oběma

smluvnfmí  stranamí.

STEJNOPíS č. STRjlř=M  4



3. Závěrečná  ustanovení

3.1.  Ostatní  ustanovení  smlouvy  o dílo  zůstávají  tímto  dodatkem  nedotčena.

3.2.  Tento  dodatek  nabývá  platnosti  a účinnosti  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran.

3.3. Pokud  je tento  dodatek  vyhotoven  v elektronické  podobě,  obě smluvní  strany  obdrží  její  elektronický

originál  opatřený  elektronickými  podpisy.  Pokud  je tento  dodatek  podepisován  fyzicky,  pak  je vyhotoven

ve 2 stejnopisech  splatností  originálu,  objednatel  obdrží  1 vyhotovení  a zhotovitel  obdrží  také  1

vyhotovení,

- Příloha  č. 1: Podrobný  aktualizovaný  položkový  rozpočet  projektu

V Turnově  dne  18,11.2022 V Hradci  Králové  dne 2=4.. *   "L0'21

za stranu  objednatele za stranu  zhotovitele

Ing.  Milan  Hejduk,  ředitel  svazku Markéta  Šindlarová,  jednatel  společnosti

S'l'EJNOí)IS č. sari<xxa  5



Příloha  č. 1:  Podrobný  aktualizovaný  položkový  rozpočet  projektu

Položkový  rozpočet  projektu Datum:  Dle podpisu  na dodatku  č. 3 k SoD

Akce:  ,,Semily  -  Obnova  inženýrských  sítí  v lokalitě  Na Mýtě  a shybek  pod  Jizerou"

Objednatel
Vodohospodářské  sdružení  Turnov  IČO : 49295934

Antonína  Dvořáka  287

51101  Turnov

Zhotovitel SINDLAR  s. r. o.

Na  Brně  372/2a

500  06 Hradec  Králové

IČO : 26003236

J'a}:!:Ji4"":Í'J
!)4
l:

ř.p,', .),6Nh,%:!Í.a=aa(Ý,3řb%a"'řyí%T}'4W4<
)" ""  (/, : Í%.a  , (  . .'s+' - ' d,l   '

i
;l,il..:7,:l:;_.lělli:,iA;)llNl....,l;.::,::::+h..,;,:l....,al;::Ť....::A%(%>:?,a;:

'5a+'ah"'
}  ,}  ii  (

i'

'  :  a.,(l
l,a,Wň. ), , í  #a

Í" !A
>,:"("Ť('.-'G _.,a"" 'J". 41.  .. )  i:.l»=
{!i=.)a}  .'.'<li'«
{%J,,  .aaa=% aH.lll,lllll'a'F7ll1laa..l,,ll,:llll'a'a:,":.llllll4"':ř:lll44(al,la":l(:l%:....:':,}.ý-:"#.l','llI,lll'+lllll::llllíl:$ll44ll'$ ló  ";"  k'  % "  '.  ' a " !Íi

o*  ,6
I I

X S í,-'Z% saa  i
a  % l-   i'a% %-  '  "aíg' 5qč,toavéjý4biad:yI

Základ  pro  DPH  15  %

DPH  15  %

Základ  pro  DPH  2 I  %

DPH  21  %

- Kč

- Kč

1485  055,00  KČ

311 861,55  Kč

Cena  celkem  za  stavbu 1796  916,55  Kč

Položky  cenového  rozpočtu

$(;,p
')..'@d
@[
:)iQ;',!.,

t!Q
»'%
by,:=ť'
k;>}

:4'.,k1".'.
,;;í4í
:'ďjvaa'!";';«f:!'%ib'-="í'!!"1'!'!*;;;

( . .  ,i

  : %:P  =*., .. ' - F«  '  @

;(i;;'.;;3::a $l..í
/  + d  '  n'í' " A

?l%sř c(,í% w:%:( í  'ud (

% N%ýqďhtQQ!
t'i!Heaný.š,
!i! ycit3k.eí

i  -

"  "7:"""%"'o:'%-!,

"'  " " ' í  "  "  6'  al'l  '  ) '  "j  a"  ';)  í "

'4jM:'-""""'a """%iS=  í'

5'%! +íí -Á-  r

s " 'S"%%'4
"' "Í'Žřaičísí;''::. :":'Th' :l." "  '::"'

't!PJ!j"%'a%k,"o4,//,o
'affi',%,,,laa'::: % CMl(.'%;,,'!'Xl.'Šv::I,,( ,1_.." ' a' "'.;,

""<"s'  , -")!',,, . '%.Á::í kx.;$""  ' s h  ...,: .= . l,  . l,.  ,'i%,'t,,';a-. aú ..1'1@% . . l)l,  ,l;,,

a, l" í"Íí,  l"  ;:/"'l;0l:-:'  oí 'Í  . = ,"  ' a ' "" ' " ' a-"
i ».2a.y,)%...=  ,. +  ' ) ' -  ,'

1:G@4',ce1%e'í

" ," ' ( , ;  :%,Sff aý -
.: " . .. v .. ,,,s,,a(, /.4.y,.%,.l:,i%l;a..' i 2}  .  .  .  ť.  ll.  '.';, ( í.  ,  ...  y,!3»<;;1='a .. @,

l. :,.:l..,.,,'l)':,:,

:'l::"%(._-Í,.'a'XI'),:,':f:"""

"'Í%ď:-

I.'.:j:.  .

, , l),.,, .,l:, í I . .,,Z"3.

')p _ . ,:l

1@;.

5'Ů'J

;': lff"'

íg
4.,
k

,mí

E.(I

}Í  }..

:!.,-.
6.,Y...7,;'@'A,
!lljÁ!i
Í');J.e "
ď;Ž6i Ťb4ffi"!ž»1n*í;'ňi

iďÍlOM
< - í -=iÁ-l 

2n'íh'0't?-=-3 »)  > (-  z:%
4óubO'

%  » '  41

+ r'ej:'!Í!ď'4" 5Á

O'I

Geodetické  práce  a zaměření

sítí

63 000,O

Kč

63 000

Kč 'l 3 230  Kč

02 Kopané  ověřovací  sondy  6ks

48

OOO,OO Kč

48 000

Kč IO 080  Kč

03

Zajištění  všech  podkladů  a

vyjádření  správců  sití

45

OOO,OO Kč
45 000

Kč 9 450  Kč

04

Nastudování  stávající

dokumentace  vodovodní  sítě

20

OOO,OO Kč

20 000

Kč 4 200  Kč

05

Ostatní  potřebné  souvísející

činnosti

25

OOO,OO Kč

25 000

Kč 5 250  Kč

06

Vypracování  PD (až  do

stupně  DPS  provádění

stavby)

886

416,00  Kč

886  416

Kč 186  147  Kč

07

Inženýrská  činnost  (veškerá

související  s projektem)

71

709,00  Kč

71 709

Kč 15 059  Kč

08

Výkaz  výměr  a položkový

rozpočet

35

530,00  Kč

35 530

Kč 7 461 Kč

09

Autorský  dozor  po dobu

výstavby  (40 hod  celkem)

72

800,00  Kč

72 800

Kč 3 5 288  Kč

10

Nové  vodovodní  přípojky  v ul.

Tyršova  -  PD, projednání

75 700

Kč

75 700

Kč

15 897

Kč

I1

Nové  vodovodní  přípojky  v ul.

Tyršova  -  IČ

49 000

Kč

49 000

Kč

10 290

Kč

12

Rekonstrukce  komunikace  Na

Mýtě  - PD

73 900

Kč

73 900

Kč

15 519

Kč

13

Oprava  DN stoky  v ul. Ke

Stadionu

19  000

Kč

19 000

Kč

3 990

Kč

Celke

m za

stavbu

1485  055,00

Kč

:311861  ,55

Kč

100,

o

STE%NOPKS č. svpwa  6


